
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc khen thưởng của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Nghị quyết số 182/2019/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2019 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa quy định chính sách khen thưởng đối với tập 

thể, cá nhân đạt thành tích cao trong các cuộc thi quốc gia, khu vực và thế giới 
thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo, thể dục - thể thao; giải thưởng về khoa học và 
công nghệ, văn học - nghệ thuật, báo chí trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 858/TTr-SNV ngày 
22 tháng 10 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng thưởng 30.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng) cho các tác 
giả (danh sách kèm theo) có các tác phẩm lý luận, phê bình văn học, nghệ thuật 

có chất lượng, được sản xuất trong năm 2023 của Hội đồng Lý luận, phê bình 
văn học, nghệ thuật Trung ương. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng 
Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các tác 

giả có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                               
- Như Điều 2 QĐ; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, THKH. 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 

 
Đỗ Minh Tuấn 



 

DANH SÁCH CÁC TÁC GIẢ 
ĐƯỢC CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHEN THƯỞNG 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày         /        /2024  
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa) 

 

 

Stt Tác giả, đơn vị Tác phẩm Loại giải 

Mức 

thưởng 
(đồng) 

1.  

Trịnh Vĩnh Đức, Phó 

Ban Lý luận phê bình, 
Hội Văn học Nghệ thuật 

Thanh Hóa; 

Điểm hẹn văn chương Mức C 10.000.000 

2.  

Lê Quang Sinh, Hội 

viên Ban Lý luận phê 
bình, Hội Văn học Nghệ 

thuật Thanh Hóa; 

Trầm tích mùa thu Mức C 10.000.000 

3.  

Nguyễn Minh Khiêm, 
Hội viên Ban Thơ, Hội 

Văn học Nghệ thuật 
Thanh Hóa; 

Phê bình và tiểu luận 
Mức 

Khuyến khích 
5.000.000 

4.  

Trần Đàm, Hội viên Ban 
Lý luận phê bình, Hội 

Văn học Nghệ thuật 
Thanh Hóa./. 

Những ngôi sao  

bên tôi 

Mức 

Khuyến khích 
5.000.000 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T08:46:26+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-31T09:57:06+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-31T09:57:15+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-31T10:07:28+0700




